Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Бабаевского района»

(БУ СО ВО «КЦСОН Бабаевского района»)

ПРИКАЗ

29.12.2023        № 401

г. Бабаево

О запрете курения табака, потребления никотинсодержащей продукции

и использования кальянов

В целях пропаганды здорового образа жизни, предотвращения

воздействия окружающего табачного дыма и веществ, выделяемых при

потреблении никотинсодержащей продукции, на здоровье человека,

сокращения потребления табака и потребления никотинсодержащей

продукции, а также обеспечения пожарной безопасности в соответствии с

Федеральным законом от 23 февраля 2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, потребление никотинсодержащей

продукции и использование кальянов в помещениях БУ СО ВО «КЦСОН

Бабаевского района» по адресу г.Бабаево, ул.Карла Маркса, д.41, в

помещениях, используемых по договорам аренды (г.Бабаево, ул.Ухтомского,

д.21А), безвозмездного пользования (с.Борисово-Судское, ул.Заводская, д.26,

п.Пяжелка, ул. Проезжая, д.19).

2. Факты курения табака, потребления никотинсодержащей продукции и

использования кальянов рассматривать как несоблюдение Правил внутреннего

распорядка организации и в случае их выявления применять к виновным меры

дисциплинарного взыскания.

3. Документоведу И.В.Донцовой ознакомить работников с настоящим

приказом под роспись, предупредив их об ответственности за его

невыполнение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       О.Л.Кузнецова

https://internet.garant.ru/document/redirect/70321478/0